
il Servizio Politiche di Benessere sociale e pari

opportunità, 26 proposte di azione sperimentale;

- a seguito di valutazione di merito, sono state rite-

nute idonee e ammissibili a finanziamento 22

azioni sperimentali per un totale di € 770.000,00;

- con DGR 1214 del 1 luglio 2013, la Giunta ha

preso atto dell’idoneità delle 22 azioni presentate

e ha approvato lo schema di disciplinare che regola

i rapporti fra la Regione Puglia e gli Ambiti

ammessi a finanziamento;

- successivamente alla presa d’atto da parte della

Giunta regionale delle 22 azioni sperimentali,

l’ambito di San Severo ha presentato una proposta

di azione sperimentale arricchita delle integrazioni

richieste per cui, a seguito di valutazione di merito,

la stessa azione è stata ritenuta idonea a finanzia-

mento per €35.000.

Alla luce di quanto espresso, si propone alla

Giunta Regionale di:

1) prendere atto dell’idoneità dell’Azione sperimen-

tale “Piedi, bici e mezzi pubblici” presentata

dall’Ambito territoriale sociale di San Severo per

l’attuazione dello Studio di fattibilità relativo al

Piano dei tempi e degli spazi.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della

L.R. n. 28/2001 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale.

Il provvedimento del quale si propone l’adozione

rientra tra quelli di competenza della Giunta Regio-

nale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) e f) della

legge regionale n. 7/1997.

L’Assessore al Welfare, sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate, propone alla

Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del-

l’Assessore;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente

provvedimento dalla funzionaria, dall’Alta profes-

sionalità e dalla Dirigente del Servizio Politiche di

benessere sociale e pari opportunità;

a voti unanimi espressi nei termini di legge:

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato in narrativa,

che qui si intende integralmente riportato;

- di prendere atto dell’idoneità dell’Azione “Piedi,

bici e mezzi pubblici”presentata dall’Ambito ter-

ritoriale sociale di San Severo per l’attuazione

degli Studi di fattibilità relativi ai Piani dei tempi

e degli spazi;

- di demandare alla Dirigente del Servizio Politiche

di Benessere Sociale e Pari Opportunità ogni altro

adempimento attuativo, ivi inclusa la sottoscri-

zione del Disciplinare;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-

dimento, nel Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia, sul sito www.regione.puglia.it e nelle

pagine dedicate all’Assessorato al Welfare.

Il Segretario della Giunta                   Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2013, n. 2344

PO FESR 2007-2013. Regolamento Regionale n.

9/2008 e s.m.i. - Titolo V “Aiuti alle medie imprese

e ai Consorzi di PMI per Programmi Integrati di

Agevolazione” - DGR n. 2152/08.Delibera di

ammissione della proposta alla fase di presenta-

zione del progetto definitivo. Soggetto Propo-

nente: CASCIONE AUTOTRASPORTI S.r.l. -

Miglionico (MT).

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base

della relazione istruttoria espletata dall’Ufficio

Incentivi alle Pmi e confermata dal Dirigente del

Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi, rife-

risce quanto segue.

327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Visto:

- la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes-

sive modificazioni e integrazioni;

- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con

C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la

Giunta Regionale ha preso atto di detta Decisione

Comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la

disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-

zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato

dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n. 13

suppl. del 22.01.2009) e dal Regolamento n. 19 del

10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del

11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del 24.03.2011

(BURP n. 44 del 28.03.11;

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR

2007-2013 della Regione Puglia come adottato

dalla Commissione Europea con Decisione

C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del

16.01.2012);

- il Titolo V del citato Regolamento, denominato

“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI per

Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:

- il D.P.G.R n. 161 del 22.02.2008, con cui è stato

adottato l’atto di alta Organizzazione della Presi-

denza e della Giunta della Regione Puglia che ha

provveduto a ridefinire le strutture amministrative

susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, -

Aree di Coordinamento - Servizi - Uffici;

- il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione

del PO FESR 2007-13;

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono

stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR

2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi in cui

si articola;

- la DGR n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo

schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle

Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Pro-

grammi Integrati di Agevolazione e individuato

Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia

S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attua-

zione dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma

5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del

DPGR n. 886/2008;

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle

istanze di accesso ai sensi dell’articolo 41 del

Regolamento adottato con Determinazione del

Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-

lizzazione n. 589 del 26 novembre 2008 e pubbli-

cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del

10 dicembre 2008 e modificato dalla Determina

del Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n.

611 del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. n. 157

del 08/10/2009;

- la DGR n. 185 del 17.02.09 con la quale sono stati

nominati i Responsabili di Linea, modificata dalla

Delibera di Giunta regionale n. 2157 del

17/11/2009;

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono

stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree

di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area

Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato

previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-

titività;

- il D.P.G.R. del 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono

stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di

coordinamento della Presidenza e della Giunta

della Regione Puglia;

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è

provveduto al conferimento dell’incarico di diri-

gente del Servizio, sopra menzionato;

- le DD dell’8 settembre 2009 n. 11 e n. 12 del 9 set-

tembre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per

lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con cui

sono stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al

Servizio Ricerca e Competitività;

- la DD Direttore di Area del 16.09.2009 n. 14 con

la quale è stato conferito l’incarico di dirigente del-

l’Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione Tecno-

logica;

- la DD del Direttore di Area del 22.12.2009 n. 30 è

stato conferito l’incarico di dirigente dell’Ufficio

Incentivi alle PMI;

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti-

vità del 26.1.2010 n. 31 è stato nominato il

Responsabile dell’azione 6.1.2, Asse VI, Linea 6.1;

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti-

vità del 28.1.2010 n. 36 con la quale è stato nomi-

nato il Responsabile dell’azione 1.1.2, Asse I,

Linea 1.1;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014328



- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti-

vità del 31.8.2010 n. 822 con la quale è stato nomi-

nato il Responsabile dell’azione 1.4.1, Asse I,

Linea 1.4;

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti-

vità del 31.8.2010 n. 823 con la quale è stato nomi-

nato il Responsabile dell’azione 2.4.2, Asse II,

Linea 2.4;

- la DGR del 19 maggio 2011, n. 1112 con cui sono

stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree

di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area

Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato

previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-

titività, modificato dalla DGR 3044 del 29

dicembre 2011 di ulteriore razionalizzazione orga-

nizzativa, con cui è stato deliberato, tra l’altro, di

ridenominare il Servizio Innovazione in Servizio

Ricerca Industriale e Innovazione e di ridenomi-

nare il Servizio Ricerca e Competitività in Servizio

Competitività;

- Il D.P.G.R. del 17 giugno 2011 n. 675 con cui sono

stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di

coordinamento della Presidenza e della Giunta

della Regione Puglia, modificato dal D.P.G.R. del

2 gennaio 2012 n. 1 di razionalizzazione organiz-

zativa dell’Area di Coordinamento Politiche per lo

Sviluppo Economico, il lavoro e l’innovazione;

- la D.G.R del 08 novembre 2011, n. 2424 di ade-

guamento degli incarichi dei Responsabili delle

Linee di Intervento del P.O. FESR 2007-2013 per

l’attuazione del Programma definito con Delibe-

razione di Giunta Regionale n. 185/2009 e s.m.i.;

- l’A.D. del 21.12.2011 n. 36 del Direttore dell’Area

Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione

con il quale sono stati istituiti gli uffici dell’Area

Politiche per lo sviluppo economico, il lavoro e

l’innovazione e conferito, senza soluzione di con-

tinuità con i precedenti incarichi, la responsabilità

di direzione degli stessi Uffici;

- l’atto organizzativo AOO_002_3 del 10 gennaio

2012 con il quale sono stati ricollocati, tra l’altro,

gli Uffici nei Servizi ridenominati ai sensi del

DPGR 1/2012;

- la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 avente come

oggetto: “P.O. FESR 2007-2013. Modifica delibe-

razione n. 2424 dell’08 novembre 2011. Adegua-

mento ai sensi del D.P.G.R. n. 1 del 02 gennaio

2012 degli incarichi di Responsabile di Linea di

Intervento del P.O. FESR 2007-2013”;

- la D.G.R. n. 338 del 20/02/2012 con cui è stata

nominata la Dirigente del Servizio Ricerca Indu-

striale e Innovazione;

- la D.G.R. 1445 del 17/07/2012 con cui è stato

nominato il Direttore dell’Area di Coordinamento

Politiche per lo Sviluppo economico, lavoro e

innovazione;

- il D.P.G.R n. 612 del 17 settembre 2013 di orga-

nizzazione dei servizi ricadenti nell’Area Politiche

per lo sviluppo economico, il lavoro e l’innova-

zione afferenti la Competitività, con il quale è stato

ridenominato il Servizio competitività in Servizio

Competitività dei Sistemi Produttivi.

Considerato che:

- L’impresa Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglio-

nico (Mt) in data 29/06/2013 ha presentato

l’istanza di accesso, acquisita agli atti regionali con

Prot. n. AOO_158/6099 del 10/07/2013;

- La Soc. Puglia Sviluppo S.p.A., ha effettuato

l’esame dell’istanza e redatto la relazione istrut-

toria, allegata al presente provvedimento per farne

parte integrante, conclusosi con esito positivo in

merito alle verifiche di esaminabilità, accoglibilità

ed ammissibilità;

Rilevato che:

- Dalla suddetta relazione istruttoria redatta dalla

Soc. Puglia Sviluppo S.p.A. emerge che l’ammon-

tare finanziario teorico della agevolazione conce-

dibile, pari a complessivi € 529.928,00 risulta

interamente a valere sulla Linea d’intervento 6.1 -

azione 6.1.2;

- La spesa di € 529.928,00 a valere sulla Linea d’in-

tervento 6.1 - azione 6.1.2 è garantita dalla dota-

zione finanziaria di cui agli impegni assunti con

determinazioni n. 589/2008 e n. 556/2011;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il prov-

vedimento di ammissione della proposta inoltrata

dall’impresa proponente Cascione Autotrasporti

S.r.l. con sede legale in Zona PIP snc - 75010

Miglionico (Mt), P. IVA 01126520772 alla fase suc-

cessiva di presentazione del progetto definitivo.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regio-

nale n. 28/2001 e smi

Gli eventuali oneri derivanti dalla conclusione

positiva del procedimento pari ad € 529.928,00 sono

329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



coperti con le risorse impegnate con Determinazioni

del Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività n.

589/2008 e n. 556/2011.

Il presente provvedimento rientra nella specifica

competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.

4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie

come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-

zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta

dell’Assessore relatore;

Viste le dichiarazioni poste in calce al presente

provvedimento da parte del Responsabile di Azione,

dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle PMI e dal

Dirigente del Servizio Competitività dei Sistemi Pro-

duttivi, che ne attestano la conformità alla legisla-

zione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- Di prendere atto di quanto riportato nelle pre-

messe;

- Di prendere atto della relazione istruttoria predi-

sposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. del

11/11/2013 prot.3550/BA agli atti del Servizio al

prot. n. AOO_158/9679 del 12/11/2013 conclusasi

con esito positivo in merito alle verifiche di esami-

nabilità, accoglibilità dell’istanza, e allegata al pre-

sente provvedimento per costituirne parte integrante

(Allegato A);

- Di ammettere l’impresa proponente Cascione

Autotrasporti S.r.l. con sede legale in Zona PIP snc

- 75010 Miglionico (Mt), P. IVA 01126520772 alla

fase di presentazione del progetto definitivo,

riguardante investimenti per complessivi €

1.844.840,00, con agevolazione massima concedi-

bile pari ad € 529.928,00. Ai sensi dell’art. 11 del-

l’Avviso approvato con Atto Dirigenziale n. 589

del 26 novembre 2008, il progetto definitivo dovrà

pervenire pervenire entro il termine perentorio di

60 giorni dalla comunicazione regionale di ammis-

sibilità;

- Di dare atto che il presente provvedimento non

determina alcun diritto a favore dell’impresa sopra

riportata, né obbligo di impegno o di spesa per

l’Amministrazione Regionale;

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta                   Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014330



331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014

Allegato A



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014332



333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014334



335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014336



337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014338



339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014340



341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014342



343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014344



345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 dell’8-01-2014346


